
 

 

 

  
 

BUPATI SUKOHARJO 
PROVINSI JAWA TENGAH 

 

 PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 
 NOMOR    23  TAHUN 2022 

TENTANG 

PENCABUTAN PERATURAN BUPATI SUKOHARJO NOMOR 61 TAHUN 2017 
TENTANG TATA CARA DAN PERSYARATAN PENERBITAN IZIN PRODUKSI 

BENIH BINA DAN TANDA DAFTAR PRODUKSI BENIH BINA  
 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SUKOHARJO,  
 

Menimbang : a. bahwa berdasarkan Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 
2021 tentang Penyelenggaaraan Perizinan Berusaha 

Berbasis Resiko dan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 
2020 tentang Cipta Kerja, Tata Cara dan Persyaratan 

Penerbitan Izin Produksi Benih Bina dan Tanda Daftar 
Produksi Benih Bina telah masuk ke dalam aplikasi Online 

Single Submission Risk-Based Approach (OSS RBA), 
sehingga sudah tidak menjadi kewenangan Pemerintah 

Daerah; 
b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 61 

Tahun 2017 tentang Tata Cara dan Persyaratan Penerbitan 
Izin Produksi Benih Bina dan Tanda Daftar Produksi Benih 

Bina perlu dicabut; 
c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

dalam huruf a, dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Pencabutan Peraturan Bupati Sukoharjo 
Nomor 61 Tahun 2017 tentang Tata Cara dan Persyaratan 

Penerbitan Izin Produksi Benih Bina dan Tanda Daftar 
Produksi Benih Bina; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan 

Propinsi Djawa Tengah sebagaimana telah diubah dengan 
Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 tentang 
Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan mengubah 

Undang-Undang No. 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Tahun 1965 Nomor 52, 
Tambahan Lembaran Negara Nomor 2757); 

2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
IndonesiaTahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang 

Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

SALINAN 



2 

3. Peraturan Pemerntah Nomor 5 Tahun 2021 tentang 

Penyelenggaraan Perizinan Berusaha Berbasis Resiko 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 

15, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6617); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Sukoharjo Nomor 12 Tahun 
2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 
2010 Nomor 12, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten 
Sukoharjo Nomor 236); 

 

 
 

 MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENCABUTAN PERATURAN 

BUPATI SUKOHARJO NOMOR 61 Tahun 2017 TENTANG TATA 
CARA DAN PERSYARATAN PENERBITAN IZIN PRODUKSI 

BENIH BINA DAN TANDA DAFTAR PRODUKSI BENIH BINA. 
Pasal 1 

Peraturan Bupati Sukoharjo Nomor 61 Tahun 2017 tentang 
Tata Cara dan Persyaratan Penerbitan Izin Produksi Benih 

Bina dan Tanda Daftar Produksi Benih Bina (Berita Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2017 Nomor 62) dicabut dan 

dinyatakan tidak berlaku. 

Pasal 2 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah kabupaten Sukoharjo. 

 

Ditetapkan di Sukoharjo 
pada tanggal 21 April 2022 

 
BUPATI SUKOHARJO, 
 

 
 

ETIK SURYANI 
  

Diundangkan di Sukoharjo 
pada tanggal 21 April 2022 
 

 SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN SUKOHARJO, 

 
ttd. 

  
             WIDODO 
 

BERITA DAERAH KABUPATEN SUKOHARJO 
TAHUN 2022 NOMOR 23 

 

  
Salinan sesuai dengan aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM, 

 
 
 

TEGUH PRAMONO,SH,MH 
Pembina Tingkat I 

NIP. 19710429 199803 1 003 
 


		2023-02-13T10:19:26+0700
	Jawa Tengah
	TEGUH PRAMONO
	I Agree to the document




